μόνου ἔνεκα χάριτας αὐτῷ δμολογητέον, δτὶ γε ψεύδεσθαι μέλλων οὕτως 80

σφόδρα καὶ ἀναίδην τοῦτο πεποίηκεν, ὡς μὴ εἶναι μηδένα, διν δὲν λάθοι

V 13 ψευδόμενος, καὶ οὐ κρίσει καὶ ἀληθείᾳ, ἀλλ' ἔχθρα σαφεῖ καὶ ἀσπόνδω,

μίσει τε, εἰ μὴ αὐτοῦ, ἀλλὰ γε δι' αὐτὸν ἐτέρου του κινούμενος, εἰπὼν δὲ εἶπεν. ἤτοι γάρ κατὰ τὸν εἰπόντα τὸ σφόδρα λοιδορεῖσθαι τοῦ μέσως ἐπαι-

νεῖσθαι κακόν, ὡς τοῦ μὲν μίσους ἀσπόνδου καὶ ἀκηρύκτου ἔχθρας, τοῦ δὲ 85

μέσως ἐπαινεῖσθαι φιλίας μὲν τοῦ λέγοντος, ἀπορίας δὲ τοῦ μὴ ἔχειν, δὲν ἐπαινέσειν, σαφεστάτου δηντος σημείου.

**5** Καίτοι καὶ ἄλλως, εἰ θαύματος μὲν καὶ ἐπαίνου, τιμῆς δὲ πάσης

ἄξιος Ἀριστοτέλης, ὡσπερ οὖν καὶ ἔστιν, αὐτὸ τοῦτο καὶ Πλάτωνα οὐκ

ἐλάττονος, ἀλλὰ καὶ ἵσου ἢ καὶ μείζονος ἄξιον ἐπαίνου παρίστησι παρά γε 40

τοῖς εὖ φρονοῦσι καὶ κρίνειν εἰδόσι τὰ πράγματα. καὶ δσῳ χάριτας δμο-

λογητέον Ἀριστοτέλει, ὃν ἡμᾶς εὖ πεποίηκε τοῖς τοσούτοις καὶ τοιούτοις

συγγράμμασι, τοσούτῳ καὶ Πλάτωνι τὰς ἀπαρχὰς τούτων ἀποδοτέον, αἰτίῳ

quendam condiscipulum suum atque eum reprehendens, quod postquam Platonem audierat, neglegeret bonas artes et vitam parum honeste duceret: »Nonne, inquit, erubescis ea neglegere, quae a Platone accepisti?« Idem cum Antipatrum fugeret, Archiae blandis verbis se ei vitam servaturum pollicenti: »Absit, inquit, ut vivere turpiter malum quam honeste mori, postquam Xenocratem et Platonem de immortalitate animi disserentes audivi.« Philiscus quoque Lycurgi oratoris vitam describens: »Magnus vir, inquit, fuit Lycurgus, multaque sunt ab eo gesta praecclara, quae facere nemo potuisset, qui non fuisset Platonis auditor.«

10 Haec sunt, quae de Platone tanti tamque excellentes viri sensere. At novus hic reprehensor ne puero quidem, qui vix prima elementa degustarit, doctiorem existimat Platonem fuisse, et tamen Aristotelis gloriam augere se putat comparans eum homini, ut ipse opinatur, rudi atque indocto. Enimvero nimia calumniandi aviditate obcaecatus, quid dicat, non 15 animadvertis nec intellegit scripta sua ne verisimilia quidem esse nec aliquo modo sibi constare. Quippe Socratem lenonem, Aristidem iniquum facit. Tot praeterea tam temere, inepte, inconstanter absque ullo ordine maledicta profert, ut quodam quasi morbo improbitatis evomere omnia videatur instar eorum, qui adversa valetudine laborantes nihil cibi stomacho retinent. 20 Verum dignus certe est, cui ob hanc unam rem gratias agamus, siquidem tam importuna, tamque audaci et proterva lingua in Platonem invectus est, ut manifestum omnibus fecerit se non aliquo iudicio recto, sed temerario quodam impetu in tantam verborum obscoenitatem prorupisse. Praestat enim, ut Favorinus inquit, graviter et supra modum vituperari, quam exigue 25 frigideque laudari, quoniam qui maledicit et vituperat, quanto id acerbius facit, tanto magis se iniquum inimicumque ostendit et propterea non mereatur fidem; sed qui iejune atque exigue laudat, amicus quidem videtur esse eius, quem laudat, sed a causa destitui et nihil, quod vere laudari possit, invenire.